
 

  
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 18. dubna 2024 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 9. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_020 Mezisektorová spolupráce 

Priorita 1 – Výzkum a vývoj 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 1 750 000 000 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  25. 

Název projektu 
Personalizovaná diagnostika potenciálu 
a individualizace rozvoje žáků pomocí moderních 
digitálních technologií a umělé inteligence 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008504 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 141 

Požadovaná výše finanční podpory 97 810 374,51 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 96 659 495,50 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 150 879,01 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.4.1.1.1.21 Ostrava_Výzkumn
ý pracovník 
psycholog 

52 767,00  23,00  1 213 
641,00  

-5 359,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.22 Vysočina_ 
Výzkumný 
pracovník 
psycholog 

52 767,00  23,00  1 213 
641,00  

-5 359,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.1.1 MU_Dabér 300,00  350,00  105 000,00  -45 000,00  

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

13 314 
496,53  

1,00  13 314 
496,53  

-2 658,06  

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

4 831 
873,74  

1,00  4 831 
873,74  

-964,62  

1.1.1.1.2.4.4.1 FKSP (mimo VPo) 520 504,86  1,00  520 504,86  -107,18  

1.1.1.1.2.7.1.3 Pronájem 
místnosti- 
Laboratoř 

0,00  0,00  0,00  -1 016 140,00  



3 

1.1.1.2.1.1 Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým (mimo VPo) 

170 779,00  46,00  7 855 
834,00  

0,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  6 323 
518,40  

-75 291,15  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.1.2.4.4.1 FKSP (mimo VPo) 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

ŘO OP JAK upozorňuje žadatele, že není možné provádět činnosti, které slouží k vypracování 
a propagaci produktu, jako výsledku realizace projektu. Nesmí být realizovány marketingové aktivity 
a propagační aktivity, které nesouvisí s výzkumnou činností projektu.  Jedná se např. o propagaci SW 
a laboratoře na veletrzích, příprava marketingových a propagačních aktivit vedoucích ke zviditelnění 
výsledků projektu a rozšíření povědomí o výsledcích směrem k cílovým zákazníkům. Tyto činnosti 
představují vyloučené aktivity projektu. 

ŘO OP JAK zavazuje žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále jen 
„právní akt“) k úpravě textu v kap. 4 Studie proveditelnosti (str. 9, tabulka „Cíle projektu – text 
k převodu do ZPP“). Text obsahuje výčet konkrétních subjektů, se kterými plánuje prohloubit 
spolupráci. Tento výčet uvede žadatel slovem „např.“. Dále s ohledem na úpravy žádosti o podporu 
v rámci hodnocení (krácení výdajů na jazykovou mutaci v ukrajinštině) odstraní závazek spolupráce 
s Ministerstvem školství a vědy Ukrajiny. 

ŘO OP JAK zavazuje žadatele před vydáním právního aktu k úpravě kapitoly rozpočtu 1.1.1.2 
Jednorázové částky tak, aby byla v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce - specifická část, 
kap. 5.9.1, str. 23-24 „V položce Jednorázové částky – administrativní tým (mimo VPo) žadatel vytvoří 
podpoložku, do které uvede výši jednorázové částky pro členy administrativního týmu, kteří jsou 
součástí hlavního projektového týmu, a kteří jsou hrazeni mimo režim VPo. Výši jednorázové částky 
zadává žadatel ve formátu počet měsíců realizace projektu x měsíční osobní náklady na administrativní 
tým. Měsíční osobní náklady na administrativní tým vypočte žadatel za použití Kalkulačky jednorázové 
částky (b1). Tento způsob zadání jednorázové částky do rozpočtu projektu umožní její dílčí 
vykazování.“ Stejné pravidlo platí i pro položky jednorázové částky – administrativní tým (GBER). 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

 

 

 

 



4 

Pořadové číslo  26. 

Název projektu 
Jazykověda, umělá inteligence a jazykové a řečové 
technologie: od výzkumu k aplikacím 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008518 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 175 

Požadovaná výše finanční podpory 99 275 973,02 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 97 984 686,32 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 291 286,70 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1.2.2 MAMA AI Coolma, 
s.r.o. 

0,00  0,00  0,00  -100 810,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.1 Zahraniční 
konference 

79 000,00  30,00  2 370 
000,00  

-1 106 000,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  6 410 
213,12  

-84 476,70  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

V návaznosti na hodnocení kritéria V9 Vhodnost zvolených indikátorů a dalších výstupů/výsledků 
a jejich přiměřenost ŘO OP JAK zavazuje žadatele k doplnění podrobnější specifikace pole Popis výchozí 
a cílové hodnoty indikátoru 214 031 Ostatní nepublikační výsledky před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory, a to za účelem monitorování plnění indikátorů a provádění případných 
změnových řízení v době realizace projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

 



 

5 

Pořadové číslo  27. 

Název projektu 

Spolupráce ve výzkumu a aplikaci pedagogických 
intervencí k rozvoji sociálních, personálních 
a komunikačních kompetencí žáků základních škol 
podle principů evidence-based výzkumu a vzdělávání 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008532 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 73 

Požadovaná výše finanční podpory 98 200 489,41 Kč 

Komentář Komise 

Žádost nesplnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou a dále minimální bodovou 
hranici kombinovaných kritérií V3 Cíle a potřebnost projektu, V4 Dopad, hlavní přínosy a smysl, 
V6 Aplikační potenciál projektu a V19 Udržitelnost. Na základě výše uvedeného je žádost o podporu 
z dalšího procesu schvalování vyloučena.  

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise nedoporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 18. 4. 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Barbora Muziková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  


